
UCHWAŁA NR XXIII/209/2025 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w powiatowych przewozach pasażerskich organizowanych przez Powiat Sieradzki oraz sposobu ustalania 

wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej w roku 2026 

Na podstawie art. 12 ust. 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025r. poz. 1684) w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 10 i art. 50a ust. 1 ustawy  z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 285) oraz art. 34a ust. 2 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1262) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych autobusowych przewozach pasażerskich organizowanych 
przez  Powiat Sieradzki na liniach: 

1) Linia nr 101 Sieradz – Kuśnie 

2) Linia nr 102 Sieradz – Chojne 

3) Linia nr 103 Charłupia Mała – Bobrowniki 

4) Linia nr 104 Sieradz – Rzechta 

5) Linia nr 105 Sieradz – Kamionaczyk. 

2. Cennik opłat za przewóz osób określa załącznik do uchwały. 

3. Nie pobiera się opłat za przewóz bagażu i zwierząt. 

4. Bilet jednorazowy stanowi dowód uiszczenia opłaty za przejazd przez jego posiadacza z chwilą jego 
otrzymania i zachowuje ważność do chwili opuszczenia pojazdu przez osobę, która uiściła opłatę, jednak nie dłużej 
niż do momentu dotarcia do przystanku docelowego lub przystanku końcowego, właściwego dla danego kierunku 
linii. 

5. Bilet miesięczny – imienny jest wystawiany na okres od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca 
kalendarzowego. Bilet upoważnia do wielokrotnego przejazdu w dniach danego miesiąca na wykupionej trasie. 

§ 2. Przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich 
organizowanych przez Powiat Sieradzki, obowiązują zwolnienia z opłat przewidziane przepisami ustaw 
szczególnych. 

§ 3. 1. Określa się sposób ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej  w powiatowych 
autobusowych przewozach pasażerskich organizowanych przez Powiat Sieradzki. 

2. Opłatę dodatkową stanowi: 

1) 50 – krotność ceny biletu jednorazowego obowiązującego w danej strefie komunikacyjnej w związku 
z przejazdem bez ważnego biletu; 

2) 40 – krotność  ceny biletu jednorazowego obowiązującego w danej strefie komunikacyjnej w związku 
z przejazdem bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienia do przejazdu ulgowego lub bezpłatnego; 

3) 20 – krotność  ceny biletu jednorazowego obowiązującego w danej strefie komunikacyjnej w związku 
z przewozem bez ważnego biletu rzeczy lub zwierząt, jeżeli przewóz podlega opłacie lub za naruszenie 
przepisów o przewozie rzeczy lub zwierząt; 

4) 150 - krotność  ceny biletu jednorazowego obowiązującego w danej strefie komunikacyjnej w związku ze 
spowodowaniem przez pasażera zatrzymania lub zmiany trasy przejazdu autobusu bez uzasadnionej przyczyny. 

3. Zapłata opłaty dodatkowej nie zwalnia z obowiązku uiszczenia należności za przejazd w powiatowej 
komunikacji publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F29DCE4-918C-4B0E-82A9-1A11DDAB2FED. Podpisany Strona 1



4. Z tytułu poniesionych kosztów, w związku ze zwrotem lub umorzeniem należności, pobiera się opłatę 
manipulacyjną w wysokości 10% żądanej lub uiszczonej opłaty dodatkowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 5. Uchwała obowiązuje od dnia 01.01.2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F29DCE4-918C-4B0E-82A9-1A11DDAB2FED. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXIII/209/2025 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Cennik opłat za przewóz osób 

STREFA MIEJSKA 
LINIA NR 101 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Sieradz, 

ul. Wojska Polskiego/J.W. - Sieradz/Brzezińskiego (Cmentarz) 
LINIA NR 102 

na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Sieradz, 
ul. Wojska Polskiego/J.W. - Sieradz, Armii Krajowej/Szpital 

Sieradz, Wojska Polskiego/VI 
Charłupia Mała – Monice, ul. 
Cegielniana 186/190 dla kursów 
obsługujących miejscowość 
Dzigorzew 

LINIA NR 103 

na odcinku między przystankami 
stanowiącymi granicę strefy Sieradz, ul.Wojska Polskiego 

/SKB  - Monice, ul. Cegielniana 
186/190 dla kursów 
obsługujących miejscowość 
Dzigorzew 

LINIA NR 104 
na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Sieradz, 
Armii Krajowej/Szpital - Sieradz/Widawska 59/60 

LINIA NR 105 

na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy 
Sieradz/Armii Krajowej/Szpital – Sieradz, ul. Borek 75 
 
 

I STREFA PODMIEJSKA 
LINIA NR 101 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy  

Sieradz/Brzezińskiego (Cmentarz)– Dąbrowa W./Kozy 
LINIA NR 102 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Sieradz, 

Armii Krajowej/Szpital - Kalinki 
na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy 
Charłupia Mała/kościół – Sieradz, ul.Wojska Polskiego /SKB dla 
kursów nieobsługujących miejscowość Dzigorzew 
na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy 
Charłupia Mała/kościół – Sieradz, ul. Wojska Polskiego/VI Charłupia 
Mała - Monice, ul. Cegielniana 186/190 dla kursów obsługujących 
miejscowość Dzigorzew 

LINIA NR 103 

na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy 
Monice, ul. Cegielniana 186/190 – Chojne I,II 

LINIA NR 104 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy 
Sieradz/Widawska 59/60 -  Rzechta/pętla 

LINIA NR 105 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Sieradz, 
ul. Borek 75 –  Ruda 23/24 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F29DCE4-918C-4B0E-82A9-1A11DDAB2FED. Podpisany Strona 1



II STREFA PODMIEJSKA 
LINIA NR 101 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Dąbrowa 

Wielka/Kozy – Kuśnie Działki 
LINIA NR 102 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Kalinki – 

Chojne I, II 
LINIA NR 103 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Chojne – 

Bobrowniki/pętla 
LINIA NR 105 na odcinku między przystankami stanowiącymi granicę strefy Ruda 

23/24 – Włyń OSP 
bilet jednorazowy normalny – 2,50 zł 

Cena biletu w strefie miejskiej bilet miesięczny normalny – 90,00 zł 
bilet jednorazowy normalny - 4,20 zł Cena biletu w strefie podmiejskiej I i II oraz z 

przekroczeniem jednej granicy strefy wynosi bilet miesięczny normalny - 135,00 zł 
bilet jednorazowy normalny - 4,80 zł Cena biletu z przekroczeniem co najmniej 

dwóch granic strefy podmiejskiej wynosi bilet miesięczny normalny - 210,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F29DCE4-918C-4B0E-82A9-1A11DDAB2FED. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/209/2025 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Cennik opłat za przewóz osób


		2025-12-22T00:00:00+0100




